
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 51 del 22-06-2021 N° Cron. Gen. 347 data reg. 22-06-2021

Oggetto:

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01/07/2021 - 30/06/2025
EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE QUADRIENNIO -

NOMINA COMMISSIONE PER PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA
2 LETT. b) D. LGS. 50/2016

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue, del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista e richiamata la determinazione dell’Ufficio Amministrativo n. 42/299 del 0806.2021 con la quale
veniva:
- approvato il disciplinare della procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 ed
i documenti ivi allegati;
- avviata la procedura in questione mediante aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 lett. a) del D. Lgs. 50/16, ricorrendo alla RDO tramite MEPA
tra gli operatori economici che hanno presentato la manifestazione di interesse alle condizioni meglio
descritte nel disciplinare di gara;
- demandato l’esame delle offerte e della documentazione di gara ad una apposita commissione
aggiudicatrice da nominarsi dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte;

Atteso che:
entro la scadenza del termine di presentazione delle offerte (21.06.201 ore 18:00) è pervenuta
un’unica offerta;
ai sensi dell’art. 77, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, deve procedersi alla nomina della
Commissione giudicatrice dell’unica offerta pervenuta per l’esame della documentazione di
ammissione alla gara (busta A) fissata in data odierna già nel disciplinare di gara alle ore 10:00 (cfr.
art. 7), salvo l’eventuale soccorso istruttorio, nonché dell’offerta tecnica ed economica, non
essendoci offerte da giudicare comparativamente e dovendo la verifica limitarsi all’ammissibilità
dell’offerta tecnica con le condizioni e le prescrizioni poste a base di gara (cfr. art. 6, pag. 8 del
disciplinare di gara) con fissazione della prossima seduta al 25.06.2021 ore 10:00;

Acquisito il nominativo dell’unica impresa partecipante che ha presentato la propria offerta entro il
termine di scadenza sopra riportato al fine di verificare eventuali incompatibilità con i soggetti individuati
per lo svolgimento delle operazioni tecniche;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Individuati i componenti della Commissione giudicatrice nelle persone di:
1. Dott.ssa Maria Stella – Segretario Comunale - Presidente;
2. Dott. Pietro Fiscaletti – Responsabile di Servizi Finanziario-Tributi-Personale-Legale-P. Sociali del
Comune di Acquasanta Terme - Componente;
3. Arch. Marino Ciucci – Responsabile delle Aree Tecniche I e II – Comune di Acquasanta Terme –
Componente;

dei quali sono stati acquisiti i relativi curricula presenti agli atti della procedura;

Dato atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del bilancio dell’ente in quanto
l’attività in argomento è prestata dai componenti della commissione a titolo gratuito;

Ritenuto, altresì, di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni svolte in
occasione della procedura in argomento, la sottoscritta Dott.ssa Antonia Ardino, Responsabile del Servizio
Amministrativo ed Affari generali;

Visti:
- il D.lgs. n. 50/2016;
- il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000);
il D. Lgs. 163/06 e ss.mm.i., per gli articoli richiamati dal D. Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa che precede rappresenta il presupposto di fatto e di diritto e, pertanto,
motivazione per il presente atto e, per l’effetto:

1. di individuare i componenti della Commissione Giudicatrice per la procedura in oggetto nelle persone
di:

1. Dott.ssa Maria Stella – Segretario Comunale - Presidente;
2. Dott. Pietro Fiscaletti – Responsabile di Servizi Finanziario-Tributi-Personale-Legale-P. Sociali del
Comune di Acquasanta Terme - Componente;
3. Arch. Marino Ciucci – Responsabile delle Aree Tecniche I e II – Comune di Acquasanta Terme –
Componente;
dei quali sono stati acquisiti i relativi curricula dei quali sono stati acquisiti i relativi curricula presenti agli
atti della procedura e di confermare la seduta pubblica di esame della documentazione amministrativa
alla data del 22.06.2021 ore 10:00 nonché di fissare la seduta pubblica di esame sia dell’offerta tecnica
che di quella economica, salvo l’eventuale necessità di integrazione della documentazione amministrativa
a mezzo del soccorso istruttorio, al 25.06.2021 ore 10:00.

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

2. di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni svolte in occasione
della procedura in argomento, la sottoscritta Dott.ssa Antonia Ardino, Responsabile del Servizio
Amministrativo ed Affari generali;

3. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 77, comma 4 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.i., i predetti membri
non hanno cause di incompatibilità relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, né con i
soggetti partecipanti alla procedura;

4. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sulla pagina del “profilo del
committente” (“http://comune.acquasantaterme.ap.it”) e, precisamente al seguente URL:
http://comune.acquasantaterme.ap.it/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/elenco/sezione/scaduti;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’albo pretorio online.

Acquasanta Terme, 22-06-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 23-06-2021 al 08-07-2021.

Acquasanta Terme,  23-06-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 23-06-2021 Il Responsabile del Servizio

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://comune.acquasantaterme.ap.it
http://comune.acquasantaterme.ap.it/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/elenco/sezione/scaduti
http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

